АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Новый Сарбай

Муниципального района Кинельский

Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ                         
№  78    от   22.11.2019   г.  
«О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Новый 

Сарбай муниципального района  Кинельский

 № 80 от 02.12.2016 г. Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории населенных пунктов сельского

 поселения Новый Сарбай муниципального

 района Кинельский Самарской области» 

на 2017-2019 гг».
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 80 от 02.12.2016 г. Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения  и территории населенных пунктов сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области»  на 2017-2019 гг».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в  раздела «Муниципальные программы сельских поселений».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
	Глава сельского поселения 
Новый Сарбай
	
	А.С. Золотухин


УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации
 сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский

№ 78      от     22.11.2019 г.                     
Изменения, которые вносятся в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области № 80 от 02.12.2016 г. Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территории населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области» на 2017-2019 гг»  и программу.

    1.В постановлении администрации сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский от 02.12.16 г № 80 «. Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территории населенных пунктов сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области» на 2017-

2019 гг»  
1.1 Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территории населенных пунктов сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области» на 2020-2024 гг»».

1.2 Пункт 1 Постановления изложить в  следующей редакции: «Утвердить прилагаемую муниципальную программу Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территории населенных пунктов сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области» на 2020-2024 гг»».

 (далее Программа).

2. В Паспорте Программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территории населенных пунктов сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области» на 2020-2024 гг»».

2.2. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «с 2020 по 2024 годы»;

2.3. Позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объём финансирования муниципальной Программы – 5 тыс. рублей, в том числе:

· в 2020 году – 1 тыс. руб.;
· в 2021 году –  1тыс. руб.;
· в 2022 году –  1 тыс. руб.;
· в 2023году -   1 тыс. руб.;
· в 2024году –  1 тыс. руб.;
 3. В Программе:

3.1. В разделе 2 Программы «Цель, задачи Программы, основные направления действий, сроки и этапы ее реализации» четвертый и пятый абзацы изложить в следующей редакции: 

 Реализацию Программы предполагается осуществить с 2020 по 2024 год.

3.2. Приложение № 1 Комплекс программных мероприятий изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	
	
	
	
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	
	
	
	
	всего
	2020 
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	9
	
	
	
	

	1.
	Разработка и утверждение плана работы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Новый Сарбай на текущий  год
	Администра-ция СП


	январь
	Финансирование  не 
предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	2.
	Разработка нормативных правовых актов администрации сельского поселения  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	Администрация СП
	2020-2024
	Финансирование  не 
предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	3
	Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке к весеннему половодью и безопасному пропуску паводковых вод в сельском поселении Новый Сарбай Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров.
	Администрация СП
	февраль
	
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	
	Организация отвода талых вод в весенний период на территории сельского поселения Новый Сарбай
	Администрация СП
	2020-2024
	
	
	
	
	
	
	

	
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения, а также в здании СДК в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП, МБУ « Культура, спорт и молодёжная политика»
	2020-2019
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	
	Организовать проведение сходов (встреч) с населением  по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП
	2020-2024
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	
	Поддержание в  готовности средств оповещения населения сельского поселения  Новый Сарбай
	Администрация СП
	2020-2024
	
	
	
	
	
	
	

	
	Контроль и оказание помощи организациям, предприятиям, учреждениям, расположенные на территории сельского поселения Новый Сарбай по вопросам ГО и ЧС, а также пожарной безопасности
	Администрация СП
	2020-2024
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность
	
	
	

	
	Обеспечение средствами защиты первой необходимости
	Администрация СП
	2020-2024
	      5.0
	     1,0
	   1,0
	  1,0
	1,0
	1,0
	

	
	ИТОГО:
	
	
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	


